ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от  26.01. 2022                                                                           № 49-12

О  вынесении проекта решения Собрания представителей
муниципального образования Тепло-Огаревский район
 «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Тепло-Огаревский район» на публичные слушания

Рассмотрев проект решения Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тепло-Огаревский район», в целях приведения Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район, Положения «О публичных слушаниях в МО Тепло-Огаревский район», утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район от 27.10.2006 № 15-13, Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район РЕШИЛО:
1.Вынести проект решения Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тепло-Огаревский район» (приложение № 1) для обсуждения на публичные слушания.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тепло-Огаревский район» на 07.02.2022 года. Установить время проведения публичных слушаний  11 часов 00 минут. Местом проведения  определить зал заседаний администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район по адресу: Тульская область, Тепло-Огаревский район, пос. Теплое, ул. Советская, д.3.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тепло-Огаревский район» в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение № 2).
4. Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская область, Тепло-Огаревский район, пос. Теплое, ул. Советская, д.3, кабинет № 16.
5. Провести первое заседание организационного комитета  28.01.2022  года в 17 часов 00 минут.
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

                   Глава
муниципального образования
    Тепло-Огаревский район                                                        А.Ю. Косарев

Приложение  №1                                                             к решению Собрания представителей муниципального образования
Тепло- Огаревский район
                                                   от 26.1.  2022  № 49-12

    Проект

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

О  внесении изменений в Устав
муниципального образования Тепло-Огаревский район

Рассмотрев проект решения Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тепло-Огаревский район», в целях приведения Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Тепло-Огаревский
район следующие изменения:
	1.1. часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
	«8.1.) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
	 1.2. часть 1 статьи 13 дополнить п.17 следующего содержания:
	«17) создание муниципальной пожарной охраны;»;
	 1.3. часть 20 статьи 21 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
           «10.1. разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Тульской области;»;
1.4. пункт 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:
	«6. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.
Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами»;
1.5. п.6 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания:
«6) Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района, муниципального округа, городского округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа субъекта Российской Федерации. Порядок участия финансового органа субъекта Российской Федерации в проведении указанной проверки устанавливается законом субъекта Российской Федерации.
Указанным в абзаце втором настоящей части законом субъекта Российской Федерации должны быть предусмотрены перечень предоставляемых в финансовый орган субъекта Российской Федерации документов, способы проведения проверки соответствия кандидатов квалификационным требованиям, включая проведение собеседования с кандидатами, а также перечень принимаемых по результатам проверки решений и форма заключения о результатах проверки. Законом субъекта Российской Федерации также могут регулироваться иные вопросы порядка участия финансового органа субъекта Российской Федерации в проведении указанной проверки»;
2. Главе муниципального образования Тепло-Огаревский район  направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством.
3. Настоящее решение после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области подлежит обнародованию.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

                   Глава
муниципального образования
    Тепло-Огаревский район                                                        А.Ю. Косарев

Приложение №2
к решению Собрания представителей
 муниципального образования
Тепло-Огаревский район                                                                                                                              от 26.1.  2022  № 49-12
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке
и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
Тепло-Огаревский район»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Статус, должность
(для работающих)

	1
	Косарев
Андрей Юрьевич
	глава МО Тепло-Огаревский район;

	2
	Фитисов
Андрей Анатольевич
	глава администрации МО Тепло-Огаревский район;

	3
	Макаров
Вячеслав Анатольевич
	начальник отдела организационно-правовой работы организационного управления администрации МО Тепло-Огаревский район;

	4
	Савина
 Нина Викторовна

	 представитель Собрания депутатов МО Нарышкинское Тепло-Огаревского района;

	5
	Самохина
Татьяна Анатольевна
	представитель Собрания депутатов МО р.п.Теплое Тепло-Огаревского района;

_____________________

                           Приложение № 3
к решению Собрания представителей
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Тепло-Огаревский район                                                                                                                              от 26.1.  2022  № 49-12

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Собрания представителей муниципального образования «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования  Тепло-Огаревский район»
и участия граждан в его обсуждении

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования Тепло-Огаревский район.
2.  Проект решения Собрания представителей муниципального образования о внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 10 дней до назначенной даты публичных слушаний.
 	3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район и обладающими избирательным правом.
4. Предложения по проекту решения подаются в Собрание представителей муниципального образования в письменном виде не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства  лица,  которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Предложения граждан вносятся в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим порядком, рассмотрению не подлежат.
6. Организационный комитет рассматривает поступившие предложения не позднее 3 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании организационного комитета, для чего организационный комитет заблаговременно информирует их о месте и времени заседания организационного комитета.
По результатам обсуждения, в срок, установленный частью 6 настоящего порядка, организационный комитет принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные слушания либо отклоняет их. В случае, если инициаторы не присутствовали на заседании организационного комитета при обсуждении внесенных ими предложений, организационный комитет информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном Собранием представителей муниципального образования.
9. Итоговый документ публичных слушаний направляются организационным комитетом в Собрание представителей муниципального образования на следующий рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на заседании Собрания представителей муниципального образования.

______________________________

image1.png
AN